
10100 - SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE 
CIMITERI
6040 - SERVIZIO GESTIONE DEL VERDE ED HABITAT  

6040 - SERVIZIO GESTIONE DEL VERDE ED HABITAT 
Responsabile: CRISTINI GABRIELE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: FORNITURA MATERIALE PER MANFESTAZIONE "PULIZIE DI 
PRIMAVERA" - CIG ZE2232AFA7

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

premesso che tra le attività gestite dal Servizio Gestione del Verde ed Habitat 
rientra anche l’organizzazione e la gestione di manifestazioni a tema, tra le 
quali  l’ormai  consueta  manifestazione  “PULIZIE  DI  PRIMAVERA,  giornata  di 
impegno civico dedicata alla città che da anni coinvolge migliaia di volontari 
candidati a “ripulire la città”;

accertata dal responsabile del Servizio la necessità di provvedere all’acquisto di 
materiale vario edile come secchi, seghe, tavole in legno ecc., da fornire alle 
scuole  ed  ai  comitati  cittadini  che  intendono  partecipare  attivamente 
all’iniziativa;

Verificato che l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 al comma 2 lett. a) consente, per 
importo  inferiori  ad  €  40.000,00  l’affidamento  diretto  anche  senza  previa 
consultazione di due o più operatori;

dato atto che il Servizio Gestione del Verde ed Habitat dispone di un proprio 
elenco di operatori economici da invitare a procedure di affidamento, originato 
in  seguito  a  manifestazione  di  interesse  pubblicata  sul  sito  istituzionale 
dell’Ente e dal quale risultano operatori classificati per la tipologia di forniture 
di materiali  da giardinaggio e per la manutenzione di attrezzature, di cui al 
presente provvedimento;

è stata interpellata la ditta Lo Sciame Cooperativa Sociale onlus, che ha 
presentato un preventivo di spesa per complessivi € 483,00 (oltre IVA 22%);

ritenuto pertanto di  affidare la fornitura del suddetto materiale alla ditta Lo 
Sciame  Cooperativa  sociale  onlus  di  Arcore  (MB),  per  l’importo,  IVA  22% 
compresa, di € 589,26;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

87
7 

de
l 1

3/
04

/2
01

8 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

4/
20

18
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

A
R

L
O

 M
A

R
IA

 N
IZ

Z
O

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
74

60
1 

/ 2
0/

04
/2

01
8



Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

richiamato l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 c. 2 lett. a)

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  GESTIONE  DEL  VERDE  ED 
HABITAT  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 39 del 26.02.2018 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2018-2019-
2020, con i relativi allegati
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 10.04.2018 con la quale è 
stato approvato il PEG/Piano delle Performance per l'anno 2018 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato  atto  che  dal  01/01/2015  il  Comune  di  Monza  deve  adempiere  alle 
disposizioni normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio, contenute nel D.Lgs. 118/2011, così come modificato con 
D.Lgs. 126/2014;

visto  l’allegato  4/2  al  D.Lgs.  118/2001  contenente  il  principio  contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria;

Visti gli Artt. 153 e 183 del T.U.E.L. così come modificato con D. Lgs. 126/2014, 
relativi agli impegni di spesa, nonché agli Artt. 16 e 28 Del Regolamento 
Comunale di Contabilità;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
H5A0902a - Promozione della tutela dell'ambiente;

D E T E R M I N A 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

87
7 

de
l 1

3/
04

/2
01

8 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

4/
20

18
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

A
R

L
O

 M
A

R
IA

 N
IZ

Z
O

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
74

60
1 

/ 2
0/

04
/2

01
8



Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;

di affidare la fornitura di materiale vario edile per la manifestazione “PULIZIE DI 
PRIMAVERA 2018 ”  alla ditta LO Sciame cooperativa sociale onlus di  Arcore 
(MB)  P.I.  00833990963,  per  l’importo  complessivo  di  €  589,26  (I.V.A.  22% 
compresa);

di dare atto che la spesa complessiva di € 589,26 (IVA compresa) è stata 
impegnata con determinazione dirigenziale n. 2992/2017, con imputazione al 
capitolo 9623 ”acquisti per manifestazioni verde pubblico” – impegno 
381/2018;

di impegnare la spesa nel rispetto dei sistemi contabili indicati dalla normativa 
sull’Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio citata in 
premessa;

di dare atto che, ai sensi dell’art. 183 c. 8 del T.U. enti locali D.Lgs. 267/2000, il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di 
cassa del capitolo interessato dal presente provvedimento.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2018 9623

ACQUISTI - 
PER 
MANIFEST
AZIONI 
VARIE 
VERDE 
PUBBLICO

1030102999 09021 589.26

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: Lo 
Sciame Cooperativa Sociale Onlus .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: ZE2232AFA7

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

87
7 

de
l 1

3/
04

/2
01

8 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

4/
20

18
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

A
R

L
O

 M
A

R
IA

 N
IZ

Z
O

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
74

60
1 

/ 2
0/

04
/2

01
8


